



# CITTÀ DI BARLETTA

*Medaglia d'Oro al Valor Militare e al Merito Civile  
Città della Disfida*

**6<sup>^</sup> AREA**

SETTORE 11° LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI  
Servizio Lavori Pubblici

## PROGETTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE CORDOLO SPARTITRAFFICO E SAGOMATURA ISOLA STRADALE ESISTENTE IN VIA REGINA MARGHERITA

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BARLETTA

**IMPORTO LAVORI** € 8.377,10 di cui € 2.484,66 per oneri della sicurezza

### COMPUTO METRICO

RUP: GEOM. MARCO SANTECCHIA

PROGETTISTI :ING. ANGELO DI NAUTA  
GEOM. GIOVANNI ANDRIOLO

TAV. E

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 Inf.001.025	Taglio della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico o sega diamantata per la regolare delimitazione dei tratti da demolire, compreso ogni onere e il magistero occorrente per dare il lavoro finito. cordolo lungh. 28ml x larg.0,3 m x profondità 0.3		28,00		0,300	8,40		
	SOMMANO mq					8,40	2,02	16,97
2 Inf.001.026	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e ... di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. cordolo lungh. 28ml x larg.0,3 m x profondità 0.3		28,00	0,300		8,40		
	SOMMANO mq					8,40	4,88	40,99
3 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. mc. materiale di risulta asfalto mc. materiale di risulta isola spartitraffico per risagomatura 10mq x 0,2m		28,00	0,300	0,030	0,25 2,00		
	SOMMANO mc					2,25	12,63	28,42
4 E.001.033.b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... ire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili con impurità fino al 10% mc. materiale di risulta isola spartitraffico per risagomatura 10mq x 0,2m	2,00			15,000	30,00		
	SOMMANO q.li					30,00	2,98	89,40
5 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti 15 q.li/m3 materiale di risulta asfalto	0,25			15,000	3,75		
	SOMMANO q.li					3,75	3,38	12,68
6 E.004.041	Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali pareti e setti di spessore superiore a cm 15 e fino a cm 30, curve o comunque sagomate, realizza ... o; compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmani, misurato per un solo lato. cordolo ((0,28 x 2) + (0,3 x 2) ) x 0.23		57,00		0,230	13,11		
	SOMMANO mq					13,11	29,70	389,37
7 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti del D.M. 14/01/2008, tagliata a misura e post ... gomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido. diametri da 6 mm a 16 mm, classe tecnica B450C rete elettrosaldata diametro 6 mm, maglia 100 X 100 per cordolo in cls con peso specifico 4,49 kg/mq sul perimetro cordolo perimetro rete (0.24+0.24+0.3+0.3) x lungh 28 m	0,82	28,00		4,490	103,09		
	SOMMANO kg					103,09	2,18	224,74
8 04.02.003*	FISSAGGI E ANCORAGGI CON RESINA BICOMPONENTE. Fissaggi e ancoraggi di barre o profilati di qualsiasi materiale su tutti i tipi di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							802,57

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							802,57
.002	calcestruzzo e muratura da applicarsi dopo aver es ... zati per una lunghezza minima di cm. 20 e larghezza del foro fino a 35 mm. Con resina tixotropica a base di vinilestere. 2 tondini ogni 0,40m x 28 ml cordolo x 0,30 di infissione per larghezza foro superiore a 10mm		42,00			42,00		
	SOMMANO m					42,00	46,37	1'947,54
9 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm 2 tondini ogni 0,40m x 28 ml cordolo x lungh. 0.58 m peso tondini di diametro 10mm 0.616 Kg/ml.		81,00		0,616	49,90		
	SOMMANO kg					49,90	1,92	95,81
10 E.004.013.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture aeree non precomprese in zona marina non in contatto diretto con l' ... di esposizione XS1 (UNI 11104), Classe di consistenza S3, Dmax 32 mm. classe di resistenza a compressione minima C32/40 cordolo in cemento		28,00	0,300	0,230	1,93		
	SOMMANO mc					1,93	160,12	309,03
11 Inf.001.031	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero. rimozione cordoni isola spartitraffico per sagomatura		15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	1,92	28,80
12 Inf.001.028	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. demolizione misto cementato isola spartitraffico per sagomatura					15,00		
	SOMMANO mc					15,00	14,82	222,30
13 E.002.033.b	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido eseguita con l'ausilio di martello demolitore, compresa la rimozione del sottostante piano di appoggio, la cernita, la scelta e l' ... cubetti posti su sabbia, con recupero, compreso l'onere della pulizia degli elementi lapidei da qualsiasi corpo estraneo asportazione pavimentazione isola traffico					7,00		
	SOMMANO mq					7,00	12,73	89,11
14 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta. Per sottofondi di marciapiedi cordolo spartitraffico		28,00	0,300	0,230	1,93		
	SOMMANO mc					1,93	3,39	6,54
15 E.004.035.a	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile. di calcestruzzo cementizio non armato cordolo spartitraffico		28,00	0,300	0,230	1,93		
	SOMMANO mc					1,93	2,02	3,90
	A R I P O R T A R E							3'505,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'505,60
16 Inf.001.041.b 02	Fornitura e posa in opera di cordoni retti o curvi in pietra calcarea dura provenienti dalle cave di Soletto, della lunghezza non inferiore a cm 50 ed altezza di cm 15 - 18, lavorat ... grassa ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Larghezza cm 25 Bocciardato cordoni di sagomatura isola spartitraffico		15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	77,58	1'163,70
17 Inf.001.093.d	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... tà pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 25 cm rifacimento segnaletica stradale		80,00			80,00		
	SOMMANO ml					80,00	0,86	68,80
18 Inf.001.094.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di ... eicoli, in quantità pari a 0,25 kg/mq, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm rifacimento segnaletica stradale		100,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	0,36	36,00
19 E.009.003.s	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici e in PVC, compresi i pezzi speciali (1 ps = 1 ml), di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate ... posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in PVC diametro 100 mm pluviali per scorrimento acque meteoriche in corrispondenza cordolo spartitraffico con diametro 100mm e lungh. 0.3 m disposti uno ogni metro	28,00	0,30			8,40		
	SOMMANO ml					8,40	19,09	160,36
20 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. tappetino di usura sagomatura isola di traffico ripristino tappetino di usura cordolo lati 2 x lung.cordolo 28 x larghezza da ripristinare tappetino di usura 0.5 x spessore tappetino0.03	10,00			3,000	30,00		
	SOMMANO mq/cm	28,00			3,000	84,00		
						114,00	1,96	223,44
21 IS.004.009.f0 4	Costruzione di campo polivalente per il gioco della pallavolo, pallacanestro o pallamano al coperto, costruito nel modo seguente. Preparazione del sottofondo campo al coperto. Cong ... per dare il lavoro finito. - sovrapprezzo per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti ( Percentuale del 55 % ) (voce assimilata) costipatura tappetino di usura sagomatura isola di traffico (voce assimilata) costipatura tappetino di usura cordone					10,00		
	SOMMANO m2					28,00		
						38,00	1,08	41,04
22 N.P.01.	Fornitura e posa in opera di DELINEATORE FLESSIBILE OMOLOGATO compreso tutti gli oneri necessari per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. delineatori posizionati ogni 2 metri					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	20,17	282,38
23 Inf.001.095.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanen ... era compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno per un nuovo impianto zebra in corrispondenza cordolo per divieto di sosta					45,00		
	A R I P O R T A R E					45,00		5'481,32

COMMITTENTE:



